Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020400192

192

Nº 24, quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

Processo Nº: 004/2021- PMP
Objeto Nat.: Serv Objeto Descr: Contratação futura e eventual de locação de

máquinas e veículos pesados, para atender as demandas da manutenção e conservação
das estradas da zona rural do município de Pombos. Valor Máximo Aceitável: R$
2.315.236,80 (dois milhões, trezentos e quinze mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos). A Prefeitura torna publico que se encontra disponível o edital com alterações.
Abertura das Propostas: 17/02/2021 às 09h00min. Local: Site www.bnc.org.br. O Edital na
íntegra poderá ser retirado através do Site www.bnc.org.br, ou no site oficial do Munícipio
http://pombos.pe.gov.br ou na Sala da CPL- Rua Joaquim Falcão, 126 - Centro - Nesta.

Pombos, 3 de fevereiro de 2021.
MANOEL MARCOS ALVES FERREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

Processo Nº: 009/2021- PMP
Objeto Nat.: Serv Objeto Descr: contratação de Empresa especializada para

locação de veículos tipo carro de passeio, carro utilitário, ônibus e micro-ônibus.. Valor
Máximo Aceitável: R$ 1.909.555,44 (um milhão, novecentos e nove mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). Abertura das Propostas: 17/02/2021
às 09h00min. Local: Site www.bnc.org.br. O Edital na íntegra poderá ser retirado através
do Site www.bnc.org.br, ou no site oficial do Munícipio http://pombos.pe.gov.br ou na Sala
da CPL- Rua Joaquim Falcão, 126 - Centro - Nesta.

Pombos, 3 de fevereiro de 2021.
MANOEL MARCOS ALVES FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte
terceirizado com locação de veículos para atender as necessidades da Prefeitura de São
João/PE. Valor máximo admitido: R$ 244.413,00. Limite para acolhimento das propostas:
Às 08:00hs do dia 19 de fevereiro de 2021. Abertura das propostas: Às 08:00hs do dia 19
de fevereiro de 2021. Início da sessão de disputa: ÀS 11:00hs do dia 19 de fevereiro de
2021. Informações no site: www.bnc.org.br, pelo telefone (87) 3784-1154 ou pelo e-mail:
cpl.saojoaope@gmail.com.

São João - PE, 3 de fevereiro de 2021.
ANGÉLICA MIRTIS DOS SANTOS NEVES OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de posto de combustível situado a um raio de até 15km da
sede da prefeitura para aquisição parcelada de combustíveis e lubrificantes para veículos
automotores para atender as necessidades do município de São João/PE. Valor máximo
global admitido: R$ 2.898.922,45. Limite para acolhimento das propostas: Às 08:00hs do
dia 18 de fevereiro de 2021. Abertura das propostas: Às 08:00hs do dia 18 de fevereiro de
2021. Início da sessão de disputa: ÀS 11:00hs do dia 18 de fevereiro de 2021. Informações
no site: www.bnc.org.br, pelo telefone (87) 3784-1154 ou pelo e-mail:
cpl.saojoaope@gmail.com.

São João - PE, 3 de fevereiro de 2021.
ANGÉLICA MIRTIS DOS SANTOS NEVES OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato Nº: 033/2017, Decorrente do PL 014/2017, Pregão Eletrônico
001/2017. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato referente à locação de veículos
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Solidão - PE e suas secretarias.
Contratado: B P M SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF sob o N.º 04.494.106/0001-40. Prazo
acrescido: de 16/09/2020 a 31/12/2020. Nova vigência: de 16/09/2019 à 31/12/2020.
16/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato Nº: 033/2017, Decorrente do PL 014/2017, Pregão Eletrônico
001/2017. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato referente à locação de veículos
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Solidão - PE e suas secretarias.
Contratado: B P M SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF sob o N.º 04.494.106/0001-40. Prazo
acrescido: de 31/12/2020 a 31/03/2021. Nova vigência: de 16/09/2019 à 31/03/2021.
31/12/2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-PMBP

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 001/2021, O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do Diretor
Especial de Licitações, torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE" com
"ADJUDICAÇÃO POR LOTE", objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO
PIAUÍ - PI E TERESINA - PI, com valor Global previsto em R$ 1.240.070,00 (um
milhão duzentos e quarenta mil e setenta reais), com recursos oriundos do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o
exercício de 2021, foi declarada DESERTA em virtude da ausência de interessados
em participar do certame, Determinando, ainda, que a presente licitação terá a
REABERTURA em 16/02/2021 ás 09h:00min, Maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de
segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-
0005.

Betânia do Piauí (PI), 3 de Fevereiro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor Especial De Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 021/2021. Processo administrativo 012/2021. Objeto: Aquisição de
medicamentos em geral, material penso hospitalar e material odontológico para o
Município de Bocaina - PI. Contratante: Prefeitura Municipal de Bocaina-PI, CNPJ nº
06.553.689/0001-68. CONTRATADOS: CONTRATO N° 024/2021: MAURO ROBERTO
RODRIGUES DE MOURA, CNPJ 04.385.090/0001-37, Valor: R$ 863.331,30, para o Lote I;
CONTRATO N° 025/2021: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ
03.894.963/0001-74, Valor: R$ 148.616,00 para o Lote II; CONTRATO N° 026/2021: JOSÉ
NERGINO SOBREIRA, CNPJ 63.478.895/0001-94, Valor: R$ 595.791,50 para o Lote III;
CONTRATO N° 027/2021: JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ 63.478.895/0001-94, Valor: R$
85.239,25, para o Lote IV; CONTRATO N° 028/2021: JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ
63.478.895/0001-94, Valor: R$ 100.000,00 para o Lote V. Vigência: até 31/12/2021. Fonte
de recurso: Recursos Ordinários, Transferências fundo a fundo de recursos provenientes do
Governo Estadual, Transferências fundo a fundo de recursos provenientes do Governo
Federal - Bloco de custeio das ações e serviços públicos em saúde. Data da assinatura do
contrato: 03/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Tomada de Preços nº 002/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, adjudicação GLOBAL, data
de abertura: 19/02/2021 às 08h, tendo por objeto a Contratação de Empresa de
Engenharia para conclusão da construção de Quadra Escolar Coberta conforme padrão do
FNDE, na Zona Urbana do município de Bocaina - PI. Valor estimado: R$ 203.350,78. Fonte
de Recurso: Transferências de Convênios ou de Contratos de repasses vinculados a
Educação. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal:
Normas gerais da Lei Federal no 10.520/02 subsidiaria da Lei no 8.666/93, Lei n° 8.883/94
e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006.

Bocaina - PI, 3 de Fevereiro de 2021.
EDIMILSON DE MOURA BARROS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-ADM - SRP

A Prefeitura M. de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 012/2021-ADM, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE/ITEM, na forma de Execução direta, cujo objeto é a escolha da proposta
mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para com vistas ao fornecimento de medicamentos psicotrópicos, para atender as
necessidades dos usuários assistidos pelo centro de atenção psicossocial-CAPS, mantidos
pela Secretaria de Saúde. Acolhimento das propostas: Á Partir do dia 04/02/2021 às 17:00
horas. Do encerramento do acolhimento das propostas: dia 17/02/2021 às 08:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: dia 17/02/2021 às 14:00 horas . ENDEREÇO
ELETRÔNICO DF, LOCAL: www.licitaçoes-e.com.br - BANCO DO BRASIL S/A. Informações
pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br e cplpmf2017@gmail.com O Edital completo estará à
disposição dos interessados na CPL/PMF-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico (E-
mail).

Floriano-PI, 3 de fevereiro de 2021.
RAILSON ALENCAR RAMALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
EXTRATO DE REINÍCIO DE CONTRATO

Tornando público a reativação/reinicio dos contratos suspensos/paralisados
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/PI CNPJ: 06.554.786/0001-75 -
Contratos Reativados: (CA nº 043/2019, ANA MARIA ALVES CAMPOS/MEI, CNPJ: nº
31.267.340/0001-07); (CA nº 081/2019 - EDINALDA RODRIGUES LUZ/MEI CNPJ: Nº
31.268.132/0001-22) - Motivo: Reativar efeitos CAs suspensos, provisoriamente, cf.
publicação DOM de 22/12/2020 e DOU de 29/12/2020, Seção 3, Pág. 251, - VINCULADOS
aos PAs nºs 0109/2018, respectivamente. OBJETOS: Serviços Gerais e Digitador - Objeto:
Reativar efeitos suspensão do ato publicado no DOM e DOU, mantendo todas as condições
iniciais dos contratos, até ulterior deliberação - Efeitos: a partir do reinício das atividades
c/ contraprestação proporcional horas/trabalhadas - INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI. Sara
de Morais Farias- Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO
DIESEL S-10), PARA ATENDIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE DO PIAUÍ, conforme quantidade e especificações constantes em Ed i t a l .

Modo de disputa: Aberto.
Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 18/02/2021.
Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e trinta minutos),

do dia 18/02/2021.
Fonte dos Recursos: FUNDEB, FMAS, FUS, FPM, ICMS, TESOURO E OUTROS DA

PREFEITURA .
Retirada do Edital a partir de: 08/02/2021 nos endereços eletrônicos:

www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e/ou copelporto@hotmail.com;
Referência de tempo: Horário de Brasília.
Informações: copelporto@hotmail.com.

Porto Alegre do Piauí (PI), 2 de fevereiro de 2021.
ROGÉRIO DE MOURA MARQUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ, conforme quantidade
e especificações constantes em Edital.

Modo de disputa: Aberto.
Abertura das propostas: às 11:30 (onze horas e trinta minutos) do dia

18/02/2021.
Início da sessão de disputa de preços: às 12:00 (doze horas), do dia

18/02/2021.
Fonte dos Recursos: FUNDEB, FMAS, FUS, FPM, ICMS, TESOURO E OUTROS

DA PREFEITURA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-04T00:33:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial